- 1 -

仲恺农业工程学院

仲教字〔2017〕67 号

关于公布2017年度校级本科教学质量与

教学改革工程项目立项名单的通知

各院（部），各单位：

     根据《关于组织我校2017年省级和校级本科教学质量与教学改革

工程项目申报工作的通知》（仲教字〔2017〕12 号）要求，学校组织

开展了2017年度校级本科教学质量与教学改革工程项目（以下简称“质

量工程”）的申报评审工作。经各院（部）审核推荐，校内外专家评审

等程序，同意“卓越人才培养计划——园艺专业”等24项“质量工程”

项目立项，现将立项项目名单予以公布（见附件）。

项目建设期1～2年，各项目负责人须按照《仲恺农业工程学院本

科教学质量与教学改革工程项目管理办法》、《仲恺农业工程学院本

科教学质量与教学改革工程专项资金管理办法》（仲教字〔2011〕31

号）以及各类项目建设要求，认真制定实施方案，扎实完成项目工作。

各院（部）要按规定认真组织对本单位教师承担的项目进行开题论证

等工作。

- 2 -

学校将从立项项目中评审推荐省级“质量工程”项目，并对资助

项目进行中期检查（或结题验收）。

附件：2017 年度校级“质量工程”项目立项名单

                                           仲恺农业工程学院

2017 年 12 月 29 日

仲恺农业工程学院办公室                2017年 12月 29日印

校对：陈瑾芳

- 3 -

附件：

 2017 年度校级“质量工程”及教改项目立项名单

序号 项目类别 申报单位名称 项目名称
项目负责

人

1
卓越人才培

养计划
园艺园林学院 园艺专业 吴智明

2

精品资源共

享课

轻工食品学院 食品加工工艺原理 张鹰

3 农业与生物学院 “生命科学概论”精品资源共享课 张伟丽

4 信息科学与技术学院 无线传感网与 RFID 技术 刘磊安

5 管理学院 市场营销学 齐力

6 人文与社会科学学院 公文写作 侣同壮

7 农业与生物学院 细胞工程精品资源共享课建设 周玲艳

8
精品视频公

开课
人文与社会科学学院 经济学原理 钟晓华

9

拔尖创新人

才培养计划

计算科学学院

“数模竞赛和创新应用”双驱动的数

学建模拔尖创新人才培养试点班探索

与实践

杨志伟

10 人文与社会科学学院
人文与社会科学学院拔尖创新人才培

养计划
曾秀兰

11 轻工食品学院
以学科竞赛为平台的包装工程专业包

装设计拔尖创新人才培养计划
梁淑敏

12

大学生校外

实践教学

基地

信息科学与技术学院
仲恺农业工程学院-广州粤嵌通信科

技股份有限公司实践基地
肖明明

13 何香凝艺术设计学院
工作室培养模式校外工业设计实习基

地群
翟橙

14 机电工程学院
广州市兴南电器有限公司-仲恺农业

工程学院机电类专业实践教学基地
陈嘉澍

15 信息科学与技术学院
仲恺信科院-广东新供销天成农业发

展有限公司校外实践教学基地
杨灵

16

教改项目

管理学院
基于实践的创业教学法在管理类课程

中的应用研究
陈春霞

17 何香凝艺术设计学院

面向“创新创业”的工业设计专业社

会导向课程改革研究——以工业设计

工作室改革为试点

曹小琴

- 4 -

18

人文与社会科学学院
职业能力本位的应用型本科人才培养

模式研究——以行政管理专业为例
孙林

19 园艺园林学院
《园林苗圃学》精品资源共享课建设

研究
王凤兰

20 信息科学与技术学院
微机原理与接口技术课程教学方法研

究与改革
杨继臣

21 轻工食品学院
新时期下包装工程专业创新创业人才

培养模式探索
翟万京

22 动物科技学院 动物解剖学课程教学改革 曹楠

23 外国语学院
创新口译教学模式研究--形成性评估

的作用
蔡小鋆

24 管理学院
《数据分析与 SPSS 应用》课程的项目

导向教学方法探究
吴小珍